[image: 1][image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

15.02.2024
№ 111

О внесении изменений в состав
муниципальной комиссии
по обследованию жилых помещений
инвалидов и общего имущества
в многоквартирных домах,
в которых проживают инвалиды,
в целях их приспособления с учетом
потребностей инвалидов и обеспечения
условий их доступности для инвалидов,
утвержденный постановлением
администрации города Перми
от 29.03.2018 № 190 «О создании
муниципальной комиссии
по обследованию жилых помещений
инвалидов и общего имущества
в многоквартирных домах, в которых
проживают инвалиды, в целях
их приспособления с учетом потребностей
инвалидов и обеспечения условий
их доступности для инвалидов»

В связи с кадровыми изменениями
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые изменения в состав муниципальной комиссии
по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления
с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов, утвержденный постановлением администрации города Перми от 29 марта 2018 г. № 190 «О создании муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов» (в ред. от 13.09.2018 № 596, от 30.08.2019 № 514, от 12.11.2020 № 1151, от 10.03.2021 № 145,
от 10.08.2022 № 669, от 30.09.2022 № 889, от 25.05.2023 № 424, от 30.10.2023
№ 1197).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
3. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить опубликование настоящего постановления в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
4. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми обеспечить опубликование (обнародование) настоящего постановления
на официальном сайте муниципального образования город Пермь в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на исполняющего обязанности заместителя главы администрации города Перми Мальцеву Е.Д.

Глава города Перми	    Э.О. Соснин

2

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации
города Перми
[bookmark: _GoBack]от 15.02.2024 № 111

ИЗМЕНЕНИЯ
в состав муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов, утвержденный постановлением администрации города Перми
от 29 марта 2018 г. № 190 «О создании муниципальной комиссии
по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества
в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях
их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов»

1. Позицию:
	«Заместители председателя:
Гребнева
Анастасия Олеговна

Зорина
Елена Леонидовна

- и.о. заместителя начальника департамента-муниципального жилищного инспектора департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города Перми

- заместитель начальника департамента социальной политики администрации города Перми»

изложить в следующей редакции:
	«Заместители председателя:
Сиддиков
Руслан Ильдарович

Зорина
Елена Леонидовна

- заместитель начальника департамента-муниципальный жилищный инспектор департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города Перми

- заместитель начальника департамента социальной политики администрации города Перми».

2. Позицию:
«Секретарь комиссии:
	Савиных
Ирина Владимировна

	- главный специалист отдела социальной помощи
департамента социальной политики администрации города Перми»

изложить в следующей редакции:
«Секретарь комиссии:
	Кокарева
Наталья Владимировна

	- главный специалист отдела социальной помощи
департамента социальной политики администрации города Перми».

3. В разделе «по Дзержинскому району города Перми»:
3.1. позицию:
	«Малых
Юлия Михайловна
	- главный специалист отдела жилищно-коммунального хозяйства и жилищных отношений администрации Дзержинского района города Перми»

изложить в следующей редакции:
	«Юшкова
Ирина Викторовна
	- главный специалист отдела жилищно-коммунального хозяйства и жилищных отношений администрации Дзержинского района города Перми»;

3.2. позицию:
	«Полковниченко
Наталья Павладьевна

	- консультант отдела контроля за соблюдением
требований к сохранности жилищного фонда
и предоставления жилищных коммунальных
услуг-муниципальный жилищный инспектор
департамента жилищно-коммунального хозяйства»

изложить в следующей редакции:
	«Римаренко
Александр Владимирович

	- консультант отдела контроля за соблюдением
требований к сохранности жилищного фонда
и предоставления жилищных коммунальных
услуг-муниципальный жилищный инспектор
департамента жилищно-коммунального хозяйства»;

3.3. позицию:
	«Шкурихина
Оксана Владимировна

	- начальник отдела территориального управления
Министерства социального развития Пермского
края по городу Перми по Дзержинскому району
(по согласованию)»

изложить в следующей редакции:
	«Шкурихина
Оксана Владимировна

	- начальник отдела территориального управления
Министерства труда и социального развития
Пермского края по городу Перми по Дзержинскому
району (по согласованию)».

4. В разделе «по Индустриальному району города Перми»:
4.1. позицию:
	«Касаткина
Анна Иванова
	- начальник отдела территориального управления Министерства социального развития Пермского края по городу Перми по Индустриальному району
(по согласованию)»

изложить в следующей редакции:
	«Касаткина
Анна Ивановна
	- начальник отдела территориального управления Министерства труда и социального развития Пермского края по городу Перми
по Индустриальному району (по согласованию)»;

4.2. позицию:
	«Рожков
Николай Валерьевич
	- консультант отдела контроля за соблюдением требований к сохранности жилищного фонда
и предоставлению жилищных коммунальных
услуг-муниципальный жилищный инспектор департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города Перми»

изложить в следующей редакции:
	«Полковниченко
Наталья Павладьевна
	- консультант отдела контроля за соблюдением требований к сохранности жилищного фонда
и предоставлению жилищных коммунальных
услуг-муниципальный жилищный инспектор департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города Перми».

5. В разделе «по Кировскому району города Перми»:
5.1. позицию:
	«Кузнецова
Ольга Владимировна
	- начальник отдела территориального управления Министерства социального развития Пермского края по городу Перми по Кировскому району
(по согласованию)»

изложить в следующей редакции:
	«Кузнецова
Ольга Владимировна
	- начальник отдела территориального управления Министерства труда и социального развития Пермского края по городу Перми по Кировскому району (по согласованию)»;

5.2. включить в состав комиссии Хлебникову Оксану Александровну, начальника сектора градостроительства, земельных и имущественных отношений администрации Кировского района города Перми, членом комиссии;
5.3. исключить из состава комиссии Аникину А.А.
6. В разделе «по Ленинскому району города Перми»:
6.1. позицию:
	«Дудина
Светлана Васильевна

	- и.о. начальника отдела территориального управления Министерства социального развития Пермского края по городу Перми по Ленинскому району (по согласованию)»

изложить в следующей редакции:
	«Соснина
Ольга Валентиновна
	- начальник отдела территориального управления Министерства труда и социального развития Пермского края по городу Перми по Ленинскому району (по согласованию)»;

6.2. позицию:
	«Жуланова
Татьяна Александровна
	- главный специалист сектора градостроительства, земельных и имущественных отношений администрации Ленинского района города Перми»

изложить в следующей редакции:
	«Жуланова
Татьяна Александровна

	- главный специалист отдела градостроительства, земельных и имущественных отношений
администрации Ленинского района
города Перми»;

6.3. позицию:
	«Попович
Иван Михайлович
	- консультант отдела контроля за соблюдением требований к сохранности жилищного фонда
и предоставлению жилищных коммунальных услуг-муниципальный жилищный инспектор департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города Перми»

изложить в следующей редакции:
	«Разгон
Степан Сергеевич
	- консультант отдела контроля за соблюдением требований к сохранности жилищного фонда
и предоставлению жилищных коммунальных услуг-муниципальный жилищный инспектор департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города Перми».

7. В разделе «по Мотовилихинскому району города Перми»:
7.1. позицию:
	«Лемешко
Валентина Юрьевна
	- начальник отдела территориального управления Министерства социального развития Пермского края по городу Перми
по Мотовилихинскому району
(по согласованию)»

изложить в следующей редакции:
	«Лемешко
Валентина Юрьевна
	- начальник отдела территориального управления Министерства труда и социального развития Пермского края по городу Перми
по Мотовилихинскому району
(по согласованию)»;

7.2. позицию:
	«Шихарбеева
Наталья Михайловна
	- консультант отдела контроля за соблюдением требований к сохранности жилищного фонда
и предоставлению жилищных коммунальных услуг-муниципальный жилищный инспектор департамента жилищно-коммунального хозяйства»

изложить в следующей редакции:
	«Полковниченко
Наталья Павладьевна
	- консультант отдела контроля за соблюдением требований к сохранности жилищного фонда
и предоставлению жилищных коммунальных услуг-муниципальный жилищный инспектор департамента жилищно-коммунального хозяйства».

8. В разделе «по Орджоникидзевскому району города Перми»:
8.1. позицию:
	«Голубовская
Анастасия Александровна

	- начальник отдела территориального управления Министерства социального развития Пермского края по городу Перми
по Орджоникидзевскому району
(по согласованию)»

изложить в следующей редакции:
	«Голубовская
Анастасия Александровна
	- начальник отдела территориального управления Министерства труда и социального развития Пермского края по городу Перми
по Орджоникидзевскому району
(по согласованию)»;

8.2. позицию:
	«Кузьмина
Галина Александровна

	- консультант отдела контроля за соблюдением требований к сохранности жилищного фонда
и предоставлению жилищных коммунальных
услуг-муниципальный жилищный инспектор
департамента жилищно-коммунального
хозяйства»

изложить в следующей редакции:
	«Разгон
Степан Сергеевич

	- консультант отдела контроля за соблюдением требований к сохранности жилищного фонда
и предоставлению жилищных коммунальных
услуг-муниципальный жилищный инспектор
департамента жилищно-коммунального
хозяйства»;

8.3. позицию:
	«Овчинникова
Елена Рамилевна

	- начальник сектора градостроительства, земельных и имущественных отношений администрации Орджоникидзевского района города Перми»

изложить в следующей редакции:
	«Овчинникова
Елена Рамилевна
	- начальник отдела градостроительства, земельных и имущественных отношений администрации Орджоникидзевского района города Перми».

9. В разделе «по Свердловскому району города Перми»:
9.1. позицию:
	«Бабаев
Фараж Эльшадович
	- заместитель начальника отдела жилищно-коммунального хозяйства и жилищных отношений администрации Свердловского района города Перми»

изложить в следующей редакции:
	«Гарифуллин
Руслан Ренадевич
	- и.о. начальника отдела жилищно-коммунального хозяйства и жилищных отношений администрации Свердловского района города Перми»;

9.2. позицию:
	«Ладыжникова
Наталия Александровна
	- начальник отдела территориального управления Министерства социального развития Пермского края по городу Перми
по Свердловскому району (по согласованию)»

изложить в следующей редакции:
	«Ладыжникова
Наталия Александровна
	- начальник отдела территориального управления Министерства труда и социального развития Пермского края по городу Перми
по Свердловскому району (по согласованию)»;

9.3. исключить из состава комиссии Разгона С.С.
10. В разделе «по поселку Новые Ляды города Перми»:
10.1. позицию:
	«Ладыжникова
Наталия Александровна
	- начальник отдела территориального управления Министерства социального развития Пермского края по городу Перми
по Свердловскому району (по согласованию)»

изложить в следующей редакции:
	«Ладыжникова
Наталия Александровна

- начальник отдела территориального управления Министерства труда и социального развития Пермского края по городу Перми
по Свердловскому району (по согласованию)»;

10.2. позицию:
	«Разгон
Степан Сергеевич
	- консультант отдела контроля за соблюдением требований к сохранности жилищного фонда
и предоставлению жилищных коммунальных услуг-муниципальный жилищный инспектор департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города Перми»

изложить в следующей редакции:
	«Попович
Иван Михайлович

- консультант отдела контроля за соблюдением требований к сохранности жилищного фонда
и предоставлению жилищных коммунальных услуг-муниципальный жилищный инспектор департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города Перми»;

10.3. исключить из состава комиссии Новикову Е.В.
image1.png

image2.wmf